Утвержден
постановлением администрации
  Андрюшинского сельского поселения 
                                                                                                         от  31  12. 2020 года  № 60
ПОРЯДОК 
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
АНДРЮШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.03.2020 № 34н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», в целях осуществления учета расходных обязательств Андрюшинского сельского поселения.
2. Реестр расходных обязательств Андрюшинского муниципального образования (далее - реестр расходных обязательств) ведется с целью учета расходных обязательств Андрюшинского муниципального образования и определения объема средств бюджета Андрюшинского муниципального образования (далее – бюджет поселения), необходимых для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств используется при разработке проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3. Реестр расходных обязательств ведется администрацией поселения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4.  Реестр расходных обязательств Андрюшиного муниципального образования ведется специалистом администрации Андрюшинского муниципального образования.
5. Специалист сельского поселения представляет:
- в службу государственного финансового контроля Иркутской области до 15 ноября текущего финансового года реестр расходных обязательств, который должен содержать:
а) наименование муниципального образования;
      б) наименование полномочий расходных обязательств муниципального образования;
в) реквизиты законов, нормативных правовых актов, указов Президента Российской Федерации, договоров (соглашений), определяющих основания возникновения расходных обязательств муниципальных образований;
г) код раздела, подраздела, целевой статьи бюджетной классификации Российской Федерации, по которому отражаются расходные обязательства муниципальных образований;
д) объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, факт), текущий финансовый год, очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года);
е) объем средств на исполнение расходного обязательства исходя из оценки стоимости расходного обязательства (отчетный финансовый год, текущий финансовый год, очередной финансовый год);
ж) методику расчета оценки стоимости расходного обязательства;
- по запросу в Министерство финансов Иркутской области в автоматизированной информационной системе «Свод-Смарт».
.













	  РЕЕСТР  РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  АНДРЮШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Финансовый орган субъекта Российской Федерации
	Андрюшинское   сельское поселение
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Единица измерения: тыс.руб   (с точностью до первого десятичного знака)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Код строки
	  Правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства субъекта Российской Федерации 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Российской Федерации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование полномочия, 
расходного обязательства
	Федеральные законы 
	
	
	
	
	
	отчетный

	
	текущий

	очередной

	плановый период

	Методика расчета

	
	
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	раздел
	подраздел
	Целевая стаья расходов
	Всего
	
	Всего
	очередной
2021 г.
	очередной +1
	очередной +2
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	утверж-денные бюджетные назначения
	исполнено
	
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений), всего из них:
	6500
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	5.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения, всего
	6501
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	5.1.1. по перечню, предусмотренному частью  3 статьи  14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	6502
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	5.1.1.4. обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения
	6506
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.1.6. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры
	6508
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.1.11. организация благоустройства территории сельского поселения (за исключением расходов на осуществление дорожной деятельности, а также расходов на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов)
	6513
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.2. в случаях закрепления законом субъекта Российской Федерации за сельскими поселениями вопросов местного значения  из числа вопросов местного значения городского поселения, предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003  г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	6600
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	5.1.2.1. организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	6601
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.2.3. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	6603
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения по перечню, предусмотренному частью 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	6800
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	5.2.1. материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления без учета вопросов оплаты труда работников органов местного самоуправления
	6801
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.2.2. материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в части вопросов оплаты труда работников органов местного самоуправления
	6802
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.2.19. организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе
	6819
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего
	7300
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	5.4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета, всего
	7301
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	5.4.1.3. на осуществление воинского учета на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов
	7304
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.4.2. за счет субвенций, предоставленных из бюджета субъекта Российской Федерации, всего
	7400
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	5.4.2.1. на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления без учета вопросов оплаты труда работников органов местного самоуправления
	7401
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.6. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего
	7700
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	5.6.2. по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего
	7800
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	



	5.6.2.1. бюджету муниципального района в случае заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входит сельское поселение, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, всего
	7801
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0



	5.6.2.1.1. составление и рассмотрение проекта бюджета сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения
	7802
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.6.2.1.2. на осуществление внешнего муниципального контроля
	7803
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.6.2.1.4. на осуществление полномочий по определению поставщиков (подрядчиков) для обеспечения муниципальных нужд (44-ФЗ)
	7805
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.7. Условно утвержденные расходы на первый и второй годы планового периода в соответствии с решением о местном бюджете сельского поселения
	8000
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Итого расходных обязательств муниципальных образований, без учета внутренних оборотов
	10600
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Итого расходных обязательств муниципальных образований
	10700
	х
	х
	х
	х
	х
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	       Глава Андрюшинского поселения     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	                                                                 
	(подпись)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Исполнитель                специалист
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                        (должность)
	
	                                                                 
	(подпись)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	" ___ " ____________  20 ___ г.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



